UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTH
V/v triển khai khóa học trực tuyến

 về Học thông qua chơi

Hà Nội, ngày        tháng 8  năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

- Các trường chuyên biệt trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 741/NGCBQLGD-CSNGCB ngày 07/7/2023 của

Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục, Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển

khai khóa học trực tuyến về Học thông qua chơi; để giới thiệu và nhân rộng khóa

học trực tuyến về Học thông qua chơi nhằm bồi dưỡng nâng cao năng lực chuyên

môn nghiệp vụ cho giáo viên tiểu học, hỗ trợ triển khai thực hiện Chương trình

Giáo dục phổ thông 2018.

Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội thông báo tới Phòng Giáo dục và Đào tạo

các quận, huyện, thị xã; các trường chuyên biệt trực thuộc Sở để triển khai các nội

dung sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã, các trường chuyên

biệt trực thuộc Sở thông báo cho giáo viên tiểu học thuộc đơn vị quản lý biết để

tham gia khóa học (miễn phí) theo nhu cầu bằng tài khoản TEMIS cá nhân đã

được cấp cho mỗi giáo viên.

- Giáo viên hoàn thành bồi dưỡng nội dung khóa học về Học thông qua chơi

được tính 15 tiết đối với Chương trình bồi dưỡng 01 theo quy định tại Thông tư

số 17/2019/TT-BGDĐT ngày 01/11/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành

Chương trình bồi dưỡng thường xuyên giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông.

- Kết quả và danh sách giáo viên tham gia tập huấn được lưu trên hệ thống

TEMIS. Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội sẽ trích xuất dữ liệu này để làm căn cứ

xác định việc hoàn thành bồi dưỡng thường xuyên của giáo viên.

2. Khóa học trực tuyến được cập nhật đưa lên hệ thống TEMIS theo link

sau: https://bit.ly/khoatructuyenhtqc. Tổ chức VVOB tại Việt Nam cử cán bộ hỗ

trợ về kĩ thuật và chuyên môn, cụ thể:

- Võ Thị Tâm, Cố vấn giáo dục, ĐT: 0936 244 900, Email:

tam.vt@vvob.org

- Nguyễn Thị Tính, Cố vấn giáo dục, ĐT: 0913513829, Email:

tinh.nt@vvob.org

- Nguyễn Thị Lệ Huyền, Cố vấn giáo dục, ĐT; 0912505978, Email:

huyen.ntl@vvob.org

mailto:tam.vt@vvob.org
mailto:tinh.nt@vvob.org
mailto:huyen.ntl@vvob.org

2

- Nguyễn Thị Quỳnh Châu, Cố vấn giáo dục, ĐT: 0905620235, Email:

chau.ntq@vvob.org

- Hoàng Thanh Thảo, Cán bộ kĩ thuật, ĐT: 0369252357, Email:

thao.ht@vvob.org

- Hỗ trợ tham gia khóa học trên hệ thống TEMIS: liên hệ tổng đài

1800.8000, nhánh 2 (miễn phí).

 Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào

tạo các quận, huyện, thị xã; Hiệu trưởng các trường chuyên biệt trực thuộc chỉ đạo

triển khai thực hiện nghiêm túc khóa học.

Mọi thông tin liên quan xin liên hệ về Sở Giáo dục và Đào tạo qua Phòng

Giáo dục tiểu học (chuyên viên phụ trách: đồng chí Nguyễn Hồng Thúy, điện

thoại: 0988757066) để được hỗ trợ giải quyết kịp thời./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở (để b/c);

- Các Đ/c Phó Giám đốc Sở;

- Phòng TCCB (để ph/h);

- Lưu: VT, GDTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Lưu Hoa

mailto:chau.ntq@vvob.org
mailto:thao.ht@vvob.org

		2023-08-09T09:04:02-0700

		2023-08-09T09:22:58+0700

		2023-08-09T09:22:46+0700

		2023-08-09T09:22:46+0700

		2023-08-09T15:05:58+0700